PAGE
2

                                                                            [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.04.2014

                                                          №  1486-61/5
О даче согласия на прием в собственность муниципального образования – город Пенза имущества, составляющего государственную казну Российской Федерации
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Пензенской области от 01.04.2014 №56-р «О безвозмездной передаче имущества, составляющего государственную казну Российской Федерации, в собственность муниципального образования – город Пенза», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Уставом города Пензы, в рамках осуществления Федеральной целевой программы «Уничтожение запасов химического оружия в Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 21.03.1996 № 305,
Пензенская городская Дума решила:
             1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования  город Пенза имущества, составляющего государственную казну Российской Федерации – сооружения (Мостовой переход через реку Сура и железную дорогу для эвакуации населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объекте уничтожения химического оружия на территории Пензенской области), протяженностью 1603 м, в составе приложения к настоящему решению.
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление муниципального имущества администрации города Пензы  (М.В. Почевалова) и   постоянную комиссию городской  Думы  по  градорегулированию, землепользованию  и  собственности  (Р.В. Семенов).

Глава  города                                                                                                        Ю.П. Алпатов

Приложение  к  решению                                                                                                                                                                Пензенской городской Думы

                                       от 25.04.2014 № 1486-61/5
 Перечень недвижимого имущества, относящегося к объекту «Мостовой переход
 через р. Сура и железную дорогу для эвакуации населения в случае чрезвычайных ситуаций на объекте уничтожения химического оружия в пос. Леонидовка
Пензенской области»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Технико-экономические показатели объекта недвижимости
	Стоимость объекта недвижимости, руб.

	«Мостовой переход через реку Сура и железную дорогу для эвакуации населения в случае чрезвычайных ситуаций на объекте уничтожения химического оружия на территории Пензенской области» в составе:

	1
	Сооружение (Мостовой переход через реку Сура и железную дорогу для эвакуации населения в случае чрезвычайных ситуаций на объекте уничтожения химического оружия на территории Пензенской области)
	Пензенская область, г. Пенза
	1 603 м
	6 379 059 815,40

	2
	Сооружение дорожного транспорта Съезд 1-С и Въезд 1-В
	Пензенская область, г. Пенза
	515 м
	219 326 983,76

	3
	Сооружение дорожного транспорта Съезд 3-С и Въезд 3-В
	Пензенская область, г. Пенза
	506 м
	301 882 681,76

	4
	Комплектная трансформаторная подстанция  на два трансформатора по 250 кВ со схемой соединения «треугольник-звезда»
	Пензенская область, г. Пенза
	2КТПНУ-250/6/0,4
	4 179 000,00

	5
	Трансформаторная подстанция
	Пензенская область, г. Пенза
	2КТПГ-400
	4 173 067,33

	6
	Блочно-распределительный пункт
	Пензенская область, г. Пенза
	БРП-1
	326 150,37

	Итого:
	6 908 947 698,62

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                                 Ж.З. Туктаров